
 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

CÂMARA MUNICIPAL DE CERRO CORÁ 

Poder Legislativo 

 

Praça Tomaz Pereira, 11 Centro Cerro Corá/RN – CEP: 59.395-000 – CNPJ: 08.386.716/0001-80 
Contatos: Telefone: (84) 3488 2295 – cplcamaramunicipaldecerrocora@gmail.com 

 
 
 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 010/2023 

 

ASSUNTO: Contratação de empresa para Prestação de serviços de gestão estratégica 

arquivísticas de processos administrativos na Câmara municipal de Cerro Corá/RN. 

   

 

O Presidente da Câmara Municipal de Cerro Corá/RN, o Sr. JOÃO MARIA ALEXANDRE 

, autoriza a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2023, após acato de parecer jurídico 

desta entidade em favor da empresa: PRIME BRASIL SERVIÇOS EIRELI - ME, CNPJ: 

13.234.599/0001-70, situada a rua: Presidente Artur Bernardes, 779 SL 09, Alecrim, 

Natal/RN, CEP: 59.031-280, destinado a Prestação de serviços de gestão estratégica 

arquivísticas de processos administrativos, em forma de licença de uso de software web 

para tramitação eletrônica de processos e assinatura digital de documentos, em arquivo 

PDF e o armazenamentos dos mesmos, em máquina virtual (nuvem), através de 

aplicativo próprio disponível em App Store, com controle de usuários, capacidade de 

500 MB para armazenamento de arquivos e certificados, e as possíveis atualizações do 

software, implantação, treinamento e suporte técnico, para atender as necessidades 

automatização completa de processos internos e externos dos processos do Poder 

LEGISLATIVO do município de Município Cerro Corá/RN. 

 

A presente Dispensa de Licitação encontra-se fundamentada no art. 75, da Lei 

Federal Nº 14.133 de 01 de abril de 2021. 

 

Cerro Corá/RN, em 27 de janeiro de 2023.  

 

 

 

Atenciosamente, 

 

João Maria Alexandre 

Presidente 

 

 

 



 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

CÂMARA MUNICIPAL DE CERRO CORÁ 

Poder Legislativo 

 

Praça Tomaz Pereira, 11 Centro Cerro Corá/RN – CEP: 59.395-000 – CNPJ: 08.386.716/0001-80 
Contatos: Telefone: (84) 3488 2295 – cplcamaramunicipaldecerrocora@gmail.com 

 
 
 

 


